
Teo|ogická Jihočeská univerzita
faku|ta v Českých Budějovicích
Faculty University of South Bohemia
of Theology in České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Niízev prácei RoZVoJ HUDEBNÍHo \rNÍMÁNÍ u oĚrÍ pŘpoŠrolNÍHo VĚKU

Autor práce: Lenka Pirožková

obor studia: Pedagogika volného času

Posudek vypracoval: Karel Ochozka

Datum: 8. května 2015

PředloŽená bakalářská práce se zabývá rozvojem hudebního vnímání. Tento rozvoj je

zaměřen na věkovou skupinu předškolních dětí. Je zřejmé, a jak na několika místech

autorka také uvádí, jedná se o problematiku, která je pisatelce b|izká a orientuje se v ní.

Práceje členěna do dvou hlavních částí _ obsahuje část teoretickou a část praktickou. V

kapitolách teoretické ěásti autorka popisuje a vysvětluje hudební termíny, vyvoj dítěte ve

zkoumaném období a výchovu v mateřské škole. V těchto kapitolách, dle mého názory,

nezabíhá pisatelka do přílišných podrobností a snaží se předkládaný text dávat do

souvislosti s hudebním vnímríním a rozvojem. Praktická část pak popisuje pět hudebních

aktivit, které mají za úkol rozvíjet hudební vnímání mj. i za pomoci netradiěních

hudebních nástrojů. Tyto teoreticky popsané aktivity si autorka vyzkoušela s konkrétní

skupinou dětí v mateřské škole. Dle mého niízoru jsou kapitoly ěleněny smysluplně amají

logickou návaznost.

Práce svým rozsahem a formálním členěním splňuje všechny fakultní požadavky. Pro

potřeby práce autorka cituje z24 zdroji (i elektronických) převážně relevantní literatury.

V textu lze jednoduše identifikovat vlastní přínos pisatelky, která zároveň prokazuje

schopnost pracovat s odbomou literaturou. Poznámkoqý a citační aparát je na dobré

urovni. Doporučil bych v pruběhu textu nepouživat ce|é nénvy citovaného zdroje včetně

všech náleŽitosti v poznámkách pod čarou.

Jihočeská univerzita v Česh/ch Budějovicích
TeoIogická fakuIta
Kněžská 8, 37o 01 České Budějovice

Autor posudku:
Karel Ochozka
Katedra pedagogiky

389 033 sll
ochozka @tf.jcu.cz
www.tf.jcu.cz



Teo|ogická Jihočeská univerzita
faku|ta v Českých Budějovicích
Faculty University of South Bohemia
of Theology in České Budějovice

Jako vedoucipráce hodnotím kladně zeiména

- svědomitost, poctivost a sÍrmostatnost při práci,

- volbu témafu,

- odpovědný přístup ke konzultacím,

- snahu neustiíle se zlepšovat a pracovat na zkvalitnění texfu.

Závět:

Hodnocená práce splňuje všechny formální náležitosti na tento typ prací kladený a i obsah

povaŽuji za zajimaý a přínosný. Dle mého néroru se autorce podařilo naplnit cíl, kÍeý

definovďa v úvodu. Na základě těchto skutečností doporučuji práci k obhajobě. Její

klasifikace by se měla odvíj etna zéMadě ústní obhajoby. Nawhuji klasifikovat zniímkou

qýborně - velmi dobře.

Mgr. Karel Ochozka

Jihočeská univerzita v česhých Budějovicích
Teologická fakuIta
Kněžská 8, 37o 01 české Budějovice

Autor posudku:
Karel Ochozka
Katedra pedagogiky

389 033 511
ochozka@tf.jcu.cz
www.tf.jcu.cz


